
Solanum calileguae

čeleď: Solanaceae
oblasti: Argentina, Bolívie

Roste v Argentině a Bolívii v podobě dřevnaté šplhavé popínavky. Kmínky jsou ochlupené. Borka je
žlutě hnědá. Listy jsou až hluboce 5tilaločné, spodní laloky sahají prakticky až do středu, úzce
eliptické, dlouhé 5,5 - 9cm, široké 2,5 - 3,5cm, rozeklané listy eliptické, řídce ochlupené, dlouhé i
široké 10cm, báze je uťatá, zkosená, asymetrická, žilnatinu tvoří 7 - 9 párů žilek, podél s chloupky,
laloky jsou špičaté, dlouhé do 5cm, široké 2cm a řapíky jsou dlouhé 1 - 6cm. Květenství je
vrcholové, později postranní, dlouhé do 13cm, vice než 30tikvěté, ochlupené, má až 8cm stopku,
vlastní 5tičetné, květy mají 0,9 - 1,1cm stopku, kališní trubka je ochlupená, laloky dlouhé 2 - 4mm,
koruna má v průměru 2 - 3cm, je hvězdovitě kolovitá, z 1/2 - 2/3 rozeklaná, laloky ochlupené, dlouhé
0,9 - 1,2cm a široké 4 - 5mm. Plodem je kulovitá bobule průměru 1cm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Solanum calileguae
https://www.rostliny.net/celed/Solanaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=119
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=154
https://www.rostliny.net/

